恵那市役所報道発表資料   令和７年 10 月 22 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

第 44 回恵那市火災予防ポスター入賞作品の展示と表

彰式の開催について

火災予防思想の普及と、児童・生徒の防火意識の向上を図ること、地域住民へ

の啓発の推進を目的に、市内の小・中学校に火災予防に関するポスターの作品募

集を行いました。573 点の応募があり、令和７年９月 11 日に審査を行った結果、

特別賞 30 点が決定しました。

つきましては、下記の通り、入賞作品の展示と表彰式を開催しますので、ぜひ

取材くださいますようお願いします。

記

１．展 示

（１）日 時  令和７年 11 月 16 日（日曜日）～11 月 21 日（金曜日）

午前９時～午後５時

（２）場 所  岩村コミュニティセンター 大ホール

（３）その他  市ウェブサイトでも下記の期間掲載します。

令和７年 11 月４日（火曜日）～11 月 28 日（金曜日）

（４）展示作品 特別賞 30 点（別添名簿参照）

２．表彰式

（１）日 時  令和７年 11 月 22 日（土曜日）午前 10 時～11 時

（２）場 所  岩村コミュニティセンター 大ホール

（３）内 容  入賞者への表彰状および記念トロフィーを授与

入賞者 恵那市長賞 櫻井 美織（さくらい みお）（明智小

学校６年）他 29 人

３．主 催  恵那市消防本部

恵那市長賞
櫻井美織さん（明智小学校 6 年生）の作品

所 管 恵那市消防本部岩村消防署

担 当 森川  問い合わせ 0573-43-0119